
 

 

 

РЕСПУБЛІКА КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН 

КРАСНОМАКСЬКА  

 СІЛЬСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ  

БАХЧИСАРАЙСКИЙ 

РАЙОН КРАСНОМАКСКИЙ   

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

БОЛЮГИНИН КРАСНЫЙ 

МАК  

КОЙ  КЪАСАБАСЫ 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

                                                 50-я сессии 1-го созыва 

 

     «19 » декабря    2017 г.                                                                                  № 417 

   
О внесении изменений в решение 

 Красномакского сельского 

совета Бахчисарайского района 

Республики Крым от 28.12.16г  № 374 

«О бюджете Красномакского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2017 год» 

 

Руководствуясь положениями Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний 

о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (с 

изменениями и дополнениями), Законом Республики Крым от 11.12.2017 № 439-

ЗРК/2017 «О внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете 

Республики Крым на 2017 год», Уставом муниципального образования 

Красномакское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, 

Положением о бюджетном процессе в Красномакском сельском поселении 

 

КРАСНОМАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

     Внести в решение Красномакского сельского совета Бахчисарайского района 

Республики Крым от 28 декабря 2016 года № 374 «О бюджете Красномакского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год» 

следующие изменения: 

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Красномакского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год: 

  1) общий объем доходов в сумме 8 762 597,80 рублей, в том числе налоговые 

и неналоговые доходы в сумме 3 783 722,80 рублей, безвозмездные поступления 

(межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым в сумме 4 978 875,0 

рублей;  



  2) общий объем расходов в сумме 10 198 154,66 рублей; 

  3) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2018 года 

в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 рублей.        

   4) дефицит бюджета в сумме 1 435 556,86 рублей. 

 

2. В пункте 6 решения цифру «5 389 505,00» заменить на цифру «4 978 875,00». 

3. Пункт 9 изложить в новой редакции: 

«Утвердить объем  бюджетных ассигнований  дорожного фонда сельского 

поселения на 2017 год в размере 3 116 079,38 рублей. Бюджетные 

ассигнования  дорожного фонда Красномакского сельского поселения  

сформированы в размере средств прогнозируемого объема доходов бюджета 

Красномакского сельского поселения от акцизов по подакцизным товарам 

(продукции), произведенным на территории Российской Федерации в сумме 

816 889,38 рублей и межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в сумме 2 299 190,00 рублей» 

4. Приложения №1,5,6,7,8,10 изложить в новой редакции (прилагаются). 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Постоянную   

планово-бюджетную комиссию. 

Решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства 

Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru/), на странице Бахчисарайского 

муниципального района в разделе  - Муниципальные образования района, 

подраздел Красномакское  сельское поселение, на сайте Красномакского 

сельского поселения  kmsovet.ru, а также на информационном стенде 

Красномакского сельского поселения и вступает в силу со дня его 

обнародования. 

  
 

 

 

Председатель 

Красномакского сельского совета                                           А.В. Клименко

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                                   Приложение №1 

                                                                                      к решению Красномакского сельского 

                                                                                               совета Бахчисарайского района Республики 

                                                                                                             Крым от 28.12.2016г № 374 «О бюджете 

                                                                                                             Красномакского сельского поселения 

                                                                                                             Бахчисарайского района Республики Крым 

                                                                                                              на 2017 год» 

                                                                                    (в редакции решения от 19.12.2017 № 417) 

   

Объем поступлений доходов в бюджет Красномакского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и соответствующих им кодов 

аналитической группы подвидов доходов бюджета на 2017 год 

  (рублей) 

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование доходов Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 783 722,80   

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 838 500,00 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 838 500,00 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

838 500,00 

000 1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 

на территории Российской Федерации 
816 889,38 

100 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

816 889,38 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 949 148,0 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 949 148,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 2 000,00   

182 1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

2 000,00   

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 129 400,00   

966 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 129 400,00   



966 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

914 000,00   

966 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

215 400,00   

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

6 400,00 

966 1 12 05050 10 0000 120 

Плата за пользование водными объектами, 

находящимися в собственности сельских 

поселений 

6 400,00 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 41 385,42   

966 1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

41 385,42   

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 978 875,00   

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

4 978 875,00   

966 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 529 857,00 

966 2 02 30024 10 1000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации в сфере 

административной ответственности 

2 106,00 

966 2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

147 722,00 

      966 2 02 20041 10 0000 

151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

2 299 190,00   

ВСЕГО ДОХОДОВ   8 762 597,80   

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 
к решению Красномакского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым от 

28.12. 2016г   № 374 «О бюджете Красномакского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2017 год»        

                                                                                                               (в редакции решения от  19.12.2017       

                                                                                                               №417) 

                                                                                        

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым на 2017 год 
                                                                

Код бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода бюджетной 

классификации  источников 

финансирования дефицита бюджета 

 Сумма, рублей  

1 2 3 

 ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА  
1 435 556,86 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО  

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
1 435 556,86 

 в том числе:  

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов    
1 435 556,86 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 

8 762 597,80 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

8 762 597,80 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

8 762 597,80 

966 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

8 762 597,80 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств    

бюджетов 

10 198 154,66 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

10 198 154,66 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

10 198 154,66 

966 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

10 198 154,66 

 

 

 

 



       Приложение № 6 

     

к решению Красномакского сельского 
совета Бахчисарайского района Республики 
Крым от 28.12.2016 № 374 "О бюджете 
Красномакского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 
на 2017 год." (в редакции решения от  
19.12.2017 № 417) 

Ведомственная  структура расходов бюджета Красномакского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на  2017 год с распределением по ней 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам и целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, 

подгруппам видов расходов 

           
                    (руб.) 

Наименование 

Код по бюджетной классификации Текущий 
финансовый 

год Администратор ФКР КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 7 

Администрация Красномакского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 

966       10 198 
154,66 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 966 0100     4 123 906,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

966 0102     704 040,00 

Муниципальная программа "Создание условий для 
эффективного управления муниципальным образованием 
Красномакского сельского поселения Бахчисарайского 
района Республики Крым на 2017 год 

966 0102 0100000000   704 040,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 
Красномакского сельского поселения бахчисарайского 
района Республики Крым" 

966 0102 0110000000   704 040,00 

Основное мероприятие муниципальной программы 
"Обеспечение деятельности главы красномакского 
сельского поселения Бахчисарайского района Республики 
Крым на 2017г" 

966 0102 0110100000   704 040,00 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих 
муниципальные должности в органах местного 
самоуправления муниципального образования 
администрации красномакского селького поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 

966 0102 011010019Б   704 040,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

966 0102 011010019Б 120 704 040,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

966 0104     3 287 766,00 

Муниципальная программа "Создание условий для 
эффективного управления муниципальным образованием 
Красномакского сельского поселения Бахчисарайского 
района Республики Крым на 2017 год 

966 0104 0100000000   3 285 660,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 
Красномакского сельского поселения бахчисарайского 
района Республики Крым" 

966 0104 0110000000   3 285 660,00 

Основное мероприятие мунипальной программы "Развитие 
муниципальной службы в Красномакском сельском 
поселении Бахчисарайского района Республики Крым на 
2017г" 

966 0104 0110200000   3 285 660,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования 
администрации Красномакского сельского поселения 

966 0104 0110200190   3 285 660,00 



Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

966 0104 0110200190 120 2 424 878,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

966 0104 0110200190 240 795 782,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 966 0104 0110200190 850 65 000,00 

Непрограммные расходы Красномакского сельского 
поселения 

966 0104 7100000000   2 106,00 

Непрограммное направление расходов в сфере 
общегосударственных вопросов 

966 0104 7110000000   2 106,00 

Расходы за счет субвенции на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности 

966 0104 7110071400   2 106,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

966 0104 7110071400 240 2 106,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

966 0106     116 000,00 

Непрограммные расходы Красномакского сельского 
поселения 

966 0106 7100000000   116 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и 
таможенных органов и органов финансового(финансово-
бюджетного) надзора 

966 0106 7120000000   116 000,00 

Расходы на передачу полномочий контрольно-счетного 
органа поселения по осуществлению финансового контроля 

966 0106 7120085300   116 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 966 0106 7120085300 540 116 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 966 0113     16 100,00 

Муниципальная программа "Создание условий для 
эффективного управления муниципальным образованием 
Красномакского сельского поселения Бахчисарайского 
района Республики Крым на 2017 год 

966 0113 0100000000   5 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 
Красномакского сельского поселения бахчисарайского 
района Республики Крым" 

966 0113 0110000000   5 000,00 

Основное мероприятие муниципальной программы 
"Развитие и реформирование местного самоуправления в 
Красномакском сельском поселении" 

966 0113 0110300000   5 000,00 

Расходы на уплату ежегодных членских взносов в 
Ассоциацию муниципальных образований РК 

966 0113 0110320210   5 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 966 0113 0110320210 850 5 000,00 

Непрограммные расходы Красномакского сельского 
поселения 

966 0113 7100000000   11 100,00 

Непрограммные расходы на выполнение функций по 
другим общегосударственным вопросам 

966 0113 71А0000000   11 100,00 

Расходы на  выполнение других общегосударственных 
вопросов 

966 0113 71А0026220   11 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

966 0113 71А0026220 240 11 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 966 0200     147 722,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 966 0203     147 722,00 

Непрограммные расходы Красномакского сельского 
поселения 

966 0203 7100000000   147 722,00 

Расходы по мобилизационной и вневойсковой подготовке 
Красномакского сельского поселения 

966 0203 7130000000   147 722,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, гдеотсутствуют военные комиссариаты 

966 0203 7130051180   147 722,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

966 0203 7130051180 120 128 803,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

966 0203 7130051180 240 18 919,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

966 0300     55 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 

966 0309     55 000,00 

Непрограммные расходы Красномакского сельского 
поселения 

966 0309 7100000000   55 000,00 

Непрограммное направление расходов на обеспечение 
первичных мер защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона в Красномакском сельском 
поселении 

966 0309 71Б0000000   55 000,00 

Расходы на обеспечение первичных мер защиты населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона в 
Красномакском сельском поселении 

966 0309 71Б0026326   55 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

966 0309 71Б0026326 240 55 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 966 0400     5 051 636,24 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 966 0409     4 551 636,24 

Муниципальная программа "Совершенствование и 
содержание дорожной инфраструктуры на территории 
Красномакского сельского поселения на 2017 год" 

966 0409 0200000000   2 299 190,00 

Подпрограмма "дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
поселения и обеспечение безопасности дорожного 
движения" 

966 0409 0210000000   2 299 190,00 

Основные мероприятия подпрограммы "Дорожная 
деятельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах поселения и обеспечение 
безопасности дорожного движения на них" 

966 0409 0210100000   2 299 190,00 

Расходы за счет субсидии бюджетам муниципальных 
образований Республики Крым на капитальный ремонт. 
Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Республики Крым в рамках 
реализации государственной программы Республики Крым 
"Развитие транспортного - дорожного комплекса 
Республики Крым" на 2015-2017 год  

966 0409 02101S8880   2 299 190,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

966 0409 02101S8880 240 2 299 190,00 

Непрограммные расходы Красномакского сельского 
поселения 

966 0409 7100000000   2 252 446,24 

Непрограмные расходы Красномакскогосельского 
поселения на дорожное хозяйство 

966 0409 7140000000   884 649,64 

Расходы Красномакского сельского поселения на дорожное 
хозяйство 

966 0409 7140025327   884 649,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

966 0409 7140025327 240 884 649,64 

Расходы администрации Красномакского сельского 
поселения за счет межбюджетных трансфертов прошлых 
лет (на осуществление дорожной деятельности) 

966 0409 7180000000   1 047 510,10 

Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных образований на развитие 
дорожного хозяйства в рамках государственной программы 
Республики Крым "Развитие транспортно-дорожного 
комплекса Республики Крым" на 2015-2017 годы 

966 0409 7180078980   1 047 510,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

966 0409 7180078980 240 1 047 510,10 



Расходы администрации Красномакского сельского 
поселения за счет иных межбюджетных трансфертов 
прошлых лет бюджетам поселений Бахчисарайского района 
Республики Крым на развитие дорожного хозяйства в 
рамках реализации непрограммного вида деятельности 
"Транспортно-дорожный комплекс" 

966 0409 7190000000   320 286,50 

Расходы за счет "иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных образований Республики Крым 
на развитие дорожного хозяйства в рамках реализации 
непрограммного вида деятельности Республики 
Крым"Транспортно-дорожный комплекс" 

966 0409 7190078980   320 286,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

966 0409 7190078980 240 320 286,50 

Другие вопросы в области национальной экономики 966 0412     500 000,00 

Непрограммные расходы Красномакского сельского 
поселения 

966 0412 7100000000   500 000,00 

Непрограммное направление расходов на проведение 
кадастровых, землеустроительных работ для объектов 
муниципального имущества 

966 0412 7150000000   500 000,00 

Расходы на проведение кадастровых,землеустроительных 
работ для объектов муниципального имущества 

966 0412 7150023220   500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

966 0412 7150023220 240 500 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 966 0500     619 890,42 

Коммунальное хозяйство 966 0502     28 605,63 

Непрограммные расходы Красномакского сельского 
поселения 

966 0502 7100000000   28 605,63 

Непрограммные расходы администрации Красномакского 
сельского поселения в сфере организации в границах 
поселения водоснабжения и водоотведения 

966 0502 71В0000000   28 605,63 

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов 
из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района 
Республики Крым на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (в сфере организации в 
границах поселения водоснабжения и водоотведения 
населения в пределах полномочий в соответствии с п.4ч.1 
ст.14 № 131-ФЗ от 06.10.2003) 

966 0502 71В0085200   28 605,63 

Иные межбюджетные трансферты 966 0502 71В0085200 540 28 605,63 

Благоустройство 966 0503     591 284,79 

Непрограммные расходы Красномакского сельского 
поселения 

966 0503 7100000000   591 284,79 

Непрограммное направление расходов на благоустройство 
территории Красномакского сельского поселения 

966 0503 7160000000   568 517,94 

Расходы на обеспечение деятельности по благоустройству 966 0503 7160024220   568 517,94 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

966 0503 7160024220 240 563 517,94 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 966 0503 7160024220 850 5000,00 

Непрограммные расходы администрации Красномакского 
сельского поселения в сфере участия в организации 
деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и 
транспортированию твердых коммунальных отходов 

966 0503 71Г0000000   22 766,85 

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов 
из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района 
Республики Крым на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (в сфере участия в 
организации деятельности по сбору (в том числе 
раздельному сбору) и транспортированию твердых 
коммунальных отходов в соответствии с п.18 ч.1 ст.14 № 
131-ФЗ от 06.10.2003) 

966 0503 71Г0085400   22 766,85 



Иные межбюджетные трансферты 966 0503 71Г0085400 540 22 766,85 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 966 0800     200 000,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 966 0804     200 000,00 

Непрограммные расходы Красномакского сельского 
поселения 

966 0804 7100000000   200 000,00 

Непрограммное направление расходов на организацию и 
проведение мероприятий в сфере культурно-досуговой 
деятельности 

966 0804 7170000000   200 000,00 

Расходы на организацию и проведение мероприятий в 
области культуры 

966 0804 7170025220   200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

966 0804 7170025220 240 200 000,00 

Итого 10 198 
154,66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Приложение № 7 

     

к решению Красномакского сельского 
совета Бахчисарайского района Республики 
Крым от 28.12.2016 № 374 "О бюджете 
Красномакского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 
на 2017 год." (в редакции решения от  
19.12.2017 № 417) 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Красномакского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, 

подгруппам видов расходов, разделам и подразделам  

          (рублей) 

Наименование 

Код по бюджетной классификации 
Текущий 

финансовый год Администратор КЦСР КВР ФКР 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа "Создание условий для 
эффективного управления муниципальным 
образованием Красномакского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год 

966 0100000000     3 994 700,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Красномакского сельского поселения 
бахчисарайского района Республики Крым" 

966 0110000000     3 994 700,00 

Основное мероприятие муниципальной программы 
"Обеспечение деятельности главы красномакского 
сельского поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым на 2017г" 

966 0110100000     704 040,00 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих 
муниципальные должности в органах местного 
самоуправления муниципального образования 
администрации красномакского селького поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 

966 011010019Б     704 040,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

966 011010019Б 120   704 040,00 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

966 011010019Б 120 0102 704 040,00 

Основное мероприятие мунипальной программы 
"Развитие муниципальной службы в Красномакском 
сельском поселении Бахчисарайского района 
Республики Крым на 2017г" 

966 0110200000     3 285 660,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования 
администрации Красномакского сельского поселения 

966 0110200190     3 285 660,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

966 0110200190 120   2 424 878,00 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

966 0110200190 120 0104 2 424 878,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

966 0110200190 240   795 782,00 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

966 0110200190 240 0104 795 782,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 966 0110200190 850   65 000,00 



Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

966 0110200190 850 0104 65 000,00 

Основное мероприятие муниципальной программы 
"Развитие и реформирование местного самоуправления 
в Красномакском сельском поселении" 

966 0110300000     5 000,00 

Расходы на уплату ежегодных членских взносов в 
Ассоциацию муниципальных образований РК 

966 0110320210     5 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 966 0110320210 850   5 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 966 0110320210 850 0113 5 000,00 

Муниципальная программа "Совершенствование и 
содержание дорожной инфраструктуры на территории 
Красномакского сельского поселения на 2017 год" 

966 0200000000     2 299 190,00 

Подпрограмма "дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
поселения и обеспечение безопасности дорожного 
движения" 

966 0210000000     2 299 190,00 

Основные мероприятия подпрограммы "Дорожная 
деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах поселения и обеспечение 
безопасности дорожного движения на них" 

966 0210100000     2 299 190,00 

Расходы за счет субсидии бюджетам муниципальных 
образований Республики Крым на капитальный ремонт. 
Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Республики Крым в 
рамках реализации государственной программы 
Республики Крым "Развитие транспортного - дорожного 
комплекса Республики Крым" на 2015-2017 год  

966 02101S8880     2 299 190,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

966 02101S8880 240   2 299 190,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 966 02101S8880 240 0409 2 299 190,00 

Программные расходы- Всего           6 293 890,00 

Непрограммные расходы - Всего         3 904 264,66 

Непрограммное направление расходов в сфере 
общегосударственных вопросов 

966 7110000000     2 106,00 

Расходы за счет субвенции на осуществление 
переданных органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных полномочий Республики 
Крым в сфере административной ответственности 

966 7110071400     2 106,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

966 7110071400 240   2 106,00 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

966 7110071400 240 0104 2 106,00 

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового(финансово-бюджетного) надзора 

966 7120000000     116 000,00 

Расходы на передачу полномочий контрольно-счетного 
органа поселения по осуществлению финансового 
контроля 

966 7120085300     116 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 966 7120085300 540   116 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

966 7120085300 540 0106 116 000,00 

Расходы по мобилизационной и вневойсковой 
подготовке Красномакского сельского поселения 

966 7130000000     147 722,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, гдеотсутствуют военные комиссариаты 

966 7130051180     147 722,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

966 7130051180 120   128 803,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 966 7130051180 120 0203 128 803,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

966 7130051180 240   18 919,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 966 7130051180 240 0203 18 919,00 

Непрограмные расходы Красномакскогосельского 
поселения на дорожное хозяйство 

966 7140000000     884 649,64 

Расходы Красномакского сельского поселения на 
дорожное хозяйство 

966 7140025327     884 649,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

966 7140025327 240   884 649,64 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 966 7140025327 240 0409 884 649,64 

Непрограммное направление расходов на проведение 
кадастровых, землеустроительныхработ для объектов 
муниципального имущества 

966 7150000000     500 000,00 

Расходы на проведение 
кадастровых,землеустроительных работ для объектов 
муниципального имущества 

966 7150023220     500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

966 7150023220 240   500 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 966 7150023220 240 0412 500 000,00 

Непрограммное направление расходов на 
благоустройство территории Красномакского сельского 
поселения 

966 7160000000     568 517,94 

Расходы на обеспечение деятельности по 
благоустройству 

966 7160024220     568 517,94 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

966 7160024220 240   563 517,94 

Благоустройство 966 7160024220 240 0503 563 517,94 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 966 7160024220 850   5 000,00 

Благоустройство 966 7160024220 850 0503 5 000,00 

Непрограммное направление расходов на организацию 
и проведение мероприятий в сфере культурно-
досуговой деятельности 

966 7170000000     200 000,00 

Расходы на организацию и проведение мероприятий в 
области культуры 

966 7170025220     200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

966 7170025220 240   200 000,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 966 7170025220 240 0804 200 000,00 

Расходы администрации Красномакского сельского 
поселения за счет межбюджетных трансфертов 
прошлых лет (на осуществление дорожной 
деятельности) 

966 7180000000     1 047 510,10 

Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных образований на развитие 
дорожного хозяйства в рамках государственной 
программы Республики Крым "Развитие транспортно-
дорожного комплекса Республики Крым" на 2015-2017 
годы 

966 7180078980     1 047 510,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

966 7180078980 240   1 047 510,10 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 966 7180078980 240 0409 1 047 510,10 

Расходы администрации Красномакского сельского 
поселения за счет иных межбюджетных трансфертов 
прошлых лет бюджетам поселений Бахчисарайского 
района Республики Крым на развитие дорожного 
хозяйства в рамках реализации непрограммного вида 
деятельности "Транспортно-дорожный комплекс" 

966 7190000000     320 286,50 

Расходы за счет "иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных образований Республики 
Крым на развитие дорожного хозяйства в рамках 
реализации непрограммного вида деятельности 
Республики Крым"Транспортно-дорожный комплекс" 

966 7190078980     320 286,50 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

966 7190078980 240   320 286,50 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 966 7190078980 240 0409 320 286,50 

Непрограммные расходы на выполнение функций по 
другим общегосударственным вопросам 

966 71А0000000 

  

    11 100,00 

Расходы на  выполнение других общегосударственных 
вопросов 

966 71А0026220 

  

    11 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

966 71А0026220 240     11 100,00 

Другие общегосударственные вопросы 966 71А0026220 240   0113 11 100,00 

Непрограммное направление расходов на обеспечение 
первичных мер защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона в Красномакском 
сельском поселении 

966 71Б0000000 

  

    55 000,00 

Расходы на обеспечение первичных мер защиты 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская 
оборона в Красномакском сельском поселении 

966 71Б0026326 

  

    55 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

966 71Б0026326 240     55 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

966 71Б0026326 240   0309 55 000,00 

Непрограммные расходы администрации 
Красномакского сельского поселения в сфере 
организации в границах поселения водоснабжения и 
водоотведения 

966 71В0000000       28 605,63 

Расходы на предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджета поселения в бюджет 
Бахчисарайского района Республики Крым на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (в сфере организации в границах 
поселения водоснабжения и водоотведения населения в 
пределах полномочий в соответствии с п.4ч.1 ст.14 № 
131-ФЗ от 06.10.2003) 

966 71В0085200       28 605,63 

Иные межбюджетные трансферты 966 71В0085200 540     28 605,63 

Коммунальное хозяйство 966 71В0085200 540   0502 28 605,63 

Расходы на предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджета поселения в бюджет 
Бахчисарайского района Республики Крым на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (в сфере участия в организации 
деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) 
и транспортированию твердых коммунальных отходов в 
соответствии с п.18 ч.1 ст.14 № 131-ФЗ от 06.10.2003) 

966 71Г0000000       22 766,85 

Иные межбюджетные трансферты 966 71Г0085400 540     22 766,85 

Благоустройство 966 71Г0085400 540   0503 22 766,85 

Итого 10 198 154,66 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение № 8 

  

к решению Красномакского сельского совета 
Бахчисарайского района Республики Крым от 
28.12.2016 № 374 "О бюджете Красномакского 
сельского поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым на 2017 год." (в редакции 
решения от 19.12.2017 № 417) 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Красномакского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов 
              (руб.) 

Наименование 

  
Текущий 

финансовый год ФКР КЦСР КВР 

1 3 4 5 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     4 123 906,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

0102     704 040,00 

Муниципальная программа "Создание условий для 
эффективного управления муниципальным образованием 
Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым на 2017 год 

0102 0100000000   704 040,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 
Красномакского сельского поселения бахчисарайского района 
Республики Крым" 

0102 0110000000   704 040,00 

Основное мероприятие муниципальной программы 
"Обеспечение деятельности главы красномакского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2017г" 

0102 0110100000   704 040,00 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих 
муниципальные должности в органах местного самоуправления 
муниципального образования администрации красномакского 
селького поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

0102 011010019Б   704 040,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0102 011010019Б 120 704 040,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104     3 287 766,00 

Муниципальная программа "Создание условий для 
эффективного управления муниципальным образованием 
Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым на 2017 год 

0104 0100000000   3 285 660,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 
Красномакского сельского поселения бахчисарайского района 
Республики Крым" 

0104 0110000000   3 285 660,00 

Основное мероприятие мунипальной программы "Развитие 
муниципальной службы в Красномакском сельском поселении 
Бахчисарайского района Республики Крым на 2017г" 

0104 0110200000   3 285 660,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования администрации 
Красномакского сельского поселения 

0104 0110200190   3 285 660,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0104 0110200190 120 2 424 878,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 0110200190 240 795 782,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0110200190 850 65 000,00 

Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 0104 7100000000   2 106,00 



Непрограммное направление расходов в сфере 
общегосударственных вопросов 

0104 7110000000   2 106,00 

Расходы за счет субвенции на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности 

0104 7110071400   2 106,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 7110071400 240 2 106,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

0106     116 000,00 

Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 0106 7100000000   116 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и 
таможенных органов и органов финансового(финансово-
бюджетного) надзора 

0106 7120000000   116 000,00 

Расходы на передачу полномочий контрольно-счетного органа 
поселения по осуществлению финансового контроля 

0106 7120085300   116 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 0106 7120085300 540 116 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113     16 100,00 

Муниципальная программа "Создание условий для 
эффективного управления муниципальным образованием 
Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым на 2017 год 

0113 0100000000   5 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 
Красномакского сельского поселения бахчисарайского района 
Республики Крым" 

0113 0110000000   5 000,00 

Основное мероприятие муниципальной программы "Развитие и 
реформирование местного самоуправления в Красномакском 
сельском поселении" 

0113 0110300000   5 000,00 

Расходы на уплату ежегодных членских взносов в Ассоциацию 
муниципальных образований РК 

0113 0110320210   5 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0110320210 850 5 000,00 

Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 0113 7100000000   11 100,00 

Непрограммные расходы на выполнение функций по другим 
общегосударственным вопросам 

0113 71А0000000   11 100,00 

Расходы на  выполнение других общегосударственных 
вопросов 

0113 71А0026220   11 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 71А0026220 240 11 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     147 722,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     147 722,00 

Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 0203 7100000000   147 722,00 

Расходы по мобилизационной и вневойсковой подготовке 
Красномакского сельского поселения 

0203 7130000000   147 722,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, гдеотсутствуют военные комиссариаты 

0203 7130051180   147 722,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0203 7130051180 120 128 803,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0203 7130051180 240 18 919,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     55000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

0309     55000,00 

Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 0309 7100000000   55000,00 



Непрограммное направление расходов на обеспечение 
первичных мер защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона в Красномакском сельском поселении 

0309 71Б0000000   55000,00 

Расходы на обеспечение первичных мер защиты населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона в 
Красномакском сельском поселении 

0309 71Б0026326   55000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0309 71Б0026326 240 55000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     5 051 636,24 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     4 551 636,24 

Муниципальная программа "Совершенствование и содержание 
дорожной инфраструктуры на территории Красномакского 
сельского поселения на 2017 год" 

0409 0200000000   2 299 190,00 

Подпрограмма "дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах поселения 
и обеспечение безопасности дорожного движения" 

0409 0210000000   2 299 190,00 

Основные мероприятия подпрограммы "Дорожная 
деятельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах поселения и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них" 

0409 0210100000   2 299 190,00 

Расходы за счет субсидии бюджетам муниципальных 
образований Республики Крым на капитальный ремонт. Ремонт 
и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Республики Крым в рамках реализации 
государственной программы Республики Крым "Развитие 
транспортного - дорожного комплекса Республики Крым" на 
2015-2017 год  

0409 02101S8880   2 299 190,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 02101S8880 240 2 299 190,00 

Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 0409 7100000000   2 252 446,24 

Непрограмные расходы Красномакскогосельского поселения на 
дорожное хозяйство 

0409 7140000000   884 649,64 

Расходы Красномакского сельского поселения на дорожное 
хозяйство 

0409 7140025327   884 649,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 7140025327 240 884 649,64 

Расходы администрации Красномакского сельского поселения 
за счет межбюджетных трансфертов прошлых лет (на 
осуществление дорожной деятельности) 

0409 7180000000   1 047 510,10 

Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований на развитие дорожного хозяйства 
в рамках государственной программы Республики Крым 
"Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики 
Крым" на 2015-2017 годы 

0409 7180078980   1 047 510,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 7180078980 240 1 047 510,10 

Расходы администрации Красномакского сельского поселения 
за счет иных межбюджетных трансфертов прошлых лет 
бюджетам поселений Бахчисарайского района Республики 
Крым на развитие дорожного хозяйства в рамках реализации 
непрограммного вида деятельности "Транспортно-дорожный 
комплекс" 

0409 7190000000   320 286,50 

Расходы за счет "иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований Республики Крым на развитие 
дорожного хозяйства в рамках реализации непрограммного 
вида деятельности Республики Крым"Транспортно-дорожный 
комплекс" 

0409 7190078980   320 286,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 7190078980 240 320 286,50 



Другие вопросы в области национальной экономики 0412     500 000,00 

Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 0412 7100000000   500 000,00 

Непрограммное направление расходов на проведение 
кадастровых, землеустроительных работ для объектов 
муниципального имущества 

0412 7150000000   500 000,00 

Расходы на проведение кадастровых,землеустроительных 
работ для объектов муниципального имущества 

0412 7150023220   500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0412 7150023220 240 500 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     619 890,42 

Коммунальное хозяйство 0502     28 605,63 

Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 0502 7200000000   28 605,63 

Непрограммные расходы администрации Красномакского 
сельского поселения в сфере организации в границах 
поселения водоснабжения и водоотведения 

0502 7220000000   28 605,63 

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов из 
бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района 
Республики Крым на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (в сфере организации в границах 
поселения водоснабжения и водоотведения населения в 
пределах полномочий в соответствии с п.4ч.1 ст.14 № 131-ФЗ 
от 06.10.2003) 

0502 7220085200   28 605,63 

Иные межбюджетные трансферты 0502 7220085200 540 28 605,63 

Благоустройство 0503     591 284,79 

Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 0503 7100000000   591 284,79 

Непрограммное направление расходов на благоустройство 
территории Красномакского сельского поселения 

0503 7160000000   568 517,94 

Расходы на обеспечение деятельности по благоустройству 0503 7160024220   568 517,94 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 7160024220 240 563 517,94 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 7160024220 850 5 000,00 

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов из 
бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района 
Республики Крым на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (в сфере участия в организации 
деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и 
транспортированию твердых коммунальных отходов в 
соответствии с п.18 ч.1 ст.14 № 131-ФЗ от 06.10.2003) 

0503 71Г0085400   22 766,85 

Иные межбюджетные трансферты 0503 71Г0085400 540 22 766,85 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     200 000,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804     200 000,00 

Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 0804 7100000000   200 000,00 

Непрограммное направление расходов на организацию и 
проведение мероприятий в сфере культурно-досуговой 
деятельности 

0804 7170000000   200 000,00 

Расходы на организацию и проведение мероприятий в области 
культуры 

0804 7170025220   200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0804 7170025220 240 200 000,00 

Итого 10 198 154,66 

 

 
                                                                                                                                        



 

 

 

                                                                                                                          Приложение № 10 
к решению Красномакского сельского совета  

                                                                                                                Бахчисарайского района Республики Крым  

                                                                                                  от 28.12.2016г   № 374 «О бюджете  

                                                                                                       Красномакского сельского поселения  

                                                                                                                  Бахчисарайского района Республики Крым  

                                                                                                 на 2017 год»  

                                                                                                       (в редакции решения от ________ № 

 

 

 

 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 2017 году  
  

 (руб.) 

№ п/п 

Наименование  поступлений 
 Сумма  

1 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
 2 529 857,00 

2 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации в сфере административной 

ответственности 2 106,00 

3 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 147 722,00 

4 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального 

значения) 2 299 190,00 

  

 

Итого 
  4 978 875,00 

 

 

 


